АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019 г.											№ 36

Поселок Андреево

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования от 13.12.2017 г. № 126 «Об  утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2018-2022 годах» с изменениями
в редакции Постановления от 01.02.2019 г. № 11

   	 Руководствуясь Постановлением администрации  Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018-2022 годы»,  на основании отсутствия поступивших предложений от заинтересованных лиц  об участии  в благоустройстве дворовых территорий,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	  1.Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 13.12.2017 г. № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Андреевское сельское  поселение в 2018-2022 годах» с изменениями в редакции Постановления от 01.02.2019 г. № 11 (далее – муниципальная Программа):
	1.1. в паспорте муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования программы в 2019 - 2022 годах составит  2988747,07  рублей. Из них по годам:
2018 год - рублей;
2019 год -  2988747,07   рублей;
2020 год -  _______ рублей;
2021 год -  _______ рублей;
2022 год -  _______рублей.
Источниками финансирования программы являются:
средства областного бюджета –  2839309,72  руб., из них по годам:
2018 год -  ______  рублей;
2019 год -  2839309,72  рублей;
2020 год -  ______ рублей;
2021 год -  ______ рублей;
2022 год -  ______ рублей;
средства районного бюджета – _____ руб., из них по годам:
2018 год – _____  рублей;
2019 год -  _____  рублей;
2020 год -  _____  рублей;
2021 год -  _____ рублей;
2022 год -  _____ рублей

средства  сельского  бюджета – 149437,35руб.
2018 год – _____  рублей;
2019 год – 149437,35 рублей;
2020 год -  _____  рублей;
2021 год -  _____ рублей;
2022 год -  _____ рублей

внебюджетные источники – _____  руб., из них по годам:
2018 год -  _____  рублей;
2019 год -  _____ рублей;
2020 год -  _____ рублей;
2021 год -  _____ рублей;
2022 год -  _____ рублей

1.2. В паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2018-2022 годах» муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по источникам» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по источникам
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2022 годах составит  2988747,07 рублей. Из них по годам:
2018 год – _____ рублей;
2019 год -  2988747,07   рублей;
2020 год -  _____ рублей;
2021 год -  _____ рублей;
2022 год -  _____ рублей.
Источниками финансирования программы являются:
средства областного бюджета – 2839309,72 руб., из них по годам:
2018 год –  ______  рублей;
2019 год - 2839309,72  рублей;
2020 год -  ______  рублей;
2021 год -  ______  рублей;
2022 год -  ______  рублей;
средства районного бюджета – _______ руб., из них по годам:
2018 год – ______  рублей;
2019 год -  ______  рублей;
2020 год -  ______  рублей;
2021 год -  ______  рублей;
2022 год -  ______  рублей
средства  сельского  бюджета – 149437,35 руб.
2018 год – _____  рублей;
2019 год – 149437,35 рублей;
2020 год -  _____  рублей;
2021 год -  _____  рублей;
2022 год -  _____  рублей

[bookmark: P526]1.3. подпрограмму 2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2018 - 2022 годах» в приложении 1 к муниципальной Программе «Сведения об индикаторах и показателях муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Андреевское сельское поселение  в 2018-2022 годах и их значениях»    изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
[bookmark: P629]1.4. приложение  2 к муниципальной Программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы  «Формирование современной городской среды  на территории муниципального образования  Андреевское сельское поселение в 2018-2022 годах» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
1.5. приложение 1  к Подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение  в 2018 - 2022 годах»: «Адресный перечень дворовых территорий МКД нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» и подпрограмму  2 муниципальной  Программы  изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
1.6. приложение  2  к Подпрограмме 1 «Благоустройство общественных     территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение   в 2018 - 2022 годах» изложить в следующей редакции:

Адресный перечень  общественных территорий,
 нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Адрес  общественной территории
	Срок  реализации работ по благоустройству

	1.
	п.Андреево, ул.Почтовая (Мемориал Погибшим Воинам в ВОВ)
	2019 г.

	2.
	п.Андреево, ул.Красная (стадион «Труд»)

	2019 г.

[bookmark: P733]1.7. приложение  3 к муниципальной Программе  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции, согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.
1.8. муниципальную Программу дополнить приложением  4 «Адресный перечень объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет собственных средств не позднее 2024 года», согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.
2.Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//андреевское-адм.рф.

Глава  администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение                                    А.А.Руднев

                                                                                                                              Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское  сельское поселение
от  01.04.2019 г. №  36

	Подпрограмма 2 "Благоустройство общественных территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение в 2018 - 2022 годах"

	Количество благоустроенных мест общественных территорий (нарастающим итогом)

Ед

0

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	%
	0

                                                                                                                             Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское  сельское поселение
									от  01.04.2019 г. №  36

Приложение № 2
к муниципальной Программе

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
Андреевское сельское поселение
в 2018-2022 годах»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 "Благоустройство дворовых территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение  в 2018 - 2022 годах"

	1.
	Мероприятия по расширению механизмов вовлечения граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий:
- реализация проектов благоустройства дворовых территорий с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций;
- реализация проектов благоустройства дворовых территорий с финансовым трудовым граждан, заинтересованных организаций
	 Администрация МО Андреевское сельское поселение
	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу

	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу

	2.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (по периодам)

	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество благоустроенных дворовых территорий

	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

Приложение № 3
к Постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское  сельское поселение
                                                                                                           от  01.04.2019 г. №  36

                                                                                                                   приложение 1
                                                                   к Подпрограмме 1
                                                                   «Благоустройство дворовых
                                                                   территорий муниципального образования
                                                                   Андреевское сельское поселение
                                                                                в 2018 - 2022 годах»

Адресный перечень дворовых территорий МКД,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Адрес  дворовой  территории  МКД
	Срок  реализации работ по благоустройству

	1.
	-
	-

	2.
	-
	-

Подпрограмма 2 "Благоустройство общественных территорий муниципального образования Андреевское сельское поселение 2018 - 2022 годах"

	3.
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий муниципального образования

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	 Количество благоустроенных дворовых территорий

	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий

	4.
	Адресный перечень (приложение 1 к Подпрограмме 1) всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из минимального перчня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ).

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	 Количество всех дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	 Количество дворовых территорий МКД, нуждающихся в благоустройстве  и подлежащих благоустройству  с  участием  заинтересованных лиц

	5.
	Адресный перечень (приложение 2 к Подпрограмме 1) всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период

	2018
	2022
	2018 -
2019 -  2
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество  всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

	6.
	Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2022 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления (приложение 4)

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2022 года

	2018
	2022
	2018 -
2019 -  1
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2022 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления

	7.
	Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения,  с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями указанных домов (земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2022 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество проведенных мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

	2018
	2022
	2018 -
2019 -
2020 -
2021 -
2022 -
	Количество проведенных мероприятий по инвентаризации  уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями указанных домов (земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2022 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства

                                                                                                                              Приложение № 5
к Постановлению администрации
муниципального образования
Андреевское  сельское поселение
от  01.04.2019 г. №  36

Приложение № 4
к муниципальной программе

Адресный перечень объектов
недвижимого имущества и земельных участков,
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет собственных средств не позднее 2024 года

	№ п/п
	Объект недвижимости
подлежащий благоустройству
	Адрес объекта недвижимого имущества (вид здания)
	Адрес земельного участка
	Собственник (пользователь) недвижимого имущества, земельного участка (ИП, юридическое лицо)
	Год планируемого благоустройства

	1.
	Земельный участок, прилегающий к магазину «Малыш»
	п.Андреево, ул.Первомайская, д.7 (магазин «Малыш»)
	п.Андреево, ул.Первомайская, д.7
	ИП Волков
	2019